
	  

Kjære	  forsamling	  

Det	  er	  en	  ære	  og	  en	  glede	  å	  få	  dele	  ut	  denne	  prisen	  for	  fremragende	  forsknings-‐	  og	  
utviklingsarbeid	  innenfor	  de	  tre	  R-‐ene	  i	  forbindelse	  med	  dyreforsøk	  til	  Stig	  Larsen.	  	  

Dette	  er	  en	  pris	  som	  setter	  fokus	  på	  anvendelsen	  av	  de	  3	  R-‐ene	  i	  forskning	  og	  undervisning,	  
og	  her	  er	  vi	  midt	  i	  Stig	  sitt	  kjerneområde	  -‐	  forsking	  og	  undervisning,	  sammen	  med	  og	  til	  
andre	  forskere,	  og	  ikke	  minst	  nye	  forskere.	  Ikke	  bare	  har	  han	  gjort	  et	  godt	  stykke	  arbeid	  for	  å	  
bedre	  forsøksmetodikken,	  men	  har	  jo	  også	  en	  lang	  arbeidshistorie	  i	  en	  posisjon	  der	  han	  har	  
kunnet	  formidle	  og	  bruke	  sine	  resultater	  og	  kunnskap	  også	  direkte	  overfor	  andre	  forskere.	  	  

Prisen	  er	  også	  en	  erkjennnelse	  av	  dyrenes	  viktige	  rolle	  i	  forskning	  og	  undervisning.	  
"Replacement",	  eller	  erstatning	  av	  dyr	  i	  forsøk,	  er	  et	  mål	  der	  det	  er	  mulig.	  	  Men	  innenfor	  en	  
rekke	  (biologiske)	  fagområder	  er	  forskning,	  også	  for	  dyrs	  og	  menneskers	  ve	  og	  vel,	  knapt	  
mulig	  uten	  bruk	  av	  dyr.	  Da	  er	  det	  flott	  med	  en	  slik	  anerkjennelse	  av	  de	  som	  bidrar	  til	  å	  gjøre	  
dette	  på	  en	  god	  og	  skånsom	  måte.	  	  

Dette	  er	  også	  et	  arbeid	  som	  Forskningsrådet	  verdsetter	  og	  har	  direkte	  glede	  av.	  	  Mange	  
forskningsprosjekter	  som	  vi	  finansierer	  benytter	  dyr	  i	  forsøk.	  	  Jeg	  representer	  hele	  
Forskningsrådet	  her	  i	  dag,	  men	  kommer	  fra	  Avdeling	  for	  marine	  ressurser	  og	  miljø.	  Fisk	  
utgjør	  jo	  som	  kjent	  et	  stort	  antall	  forsøksdyr	  i	  Norge,	  og	  etter	  dialog	  med	  NORECOPA	  lyste	  vi	  
ut	  midler	  i	  fjor	  til	  flere	  3	  R-‐prosjekter	  på	  dette	  området.	  	  Vi	  registrerte	  mange	  gode	  søknader,	  
og	  endte	  opp	  med	  å	  finansiere	  flere	  prosjekter	  enn	  opprinnelig	  planlagt.	  	  	  
Og	  i	  programplanen	  for	  det	  nye	  Havbuksprogrammet,	  som	  vi	  setter	  i	  gang	  fra	  neste	  år,	  har	  
"Metoder	  for	  forbedring,	  reduksjon	  og	  erstatning	  i	  bruken	  av	  forsøksfisk"	  fått	  en	  naturlig	  og	  
prioritert	  plass.	  	  

Gratulerer	  med	  prisen	  Stig.	  	  


